

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2018 года

№ 155

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление
Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 26 мая 2017 года № 26**

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 26 мая 2017 года № 26 «О тарифах общества с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-РЕМОНТНАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 1001298818) на питьевое водоснабжение и водоотведение (территория оказания услуг – Олонецкое городское поселение, Ильинское, Коткозерское, Куйтежское и Туксинское сельские поселения Олонецкого муниципального района)» (Карелия, 2017, 1 июня) следующие изменения:

1) раздел 4 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Планируемый объем подачи воды

№ п/п	Показатели производственной деятельности	Ед. измерения	Величина показателя на период реализации производственной программы				
			с 01.06.2017 по 31.12.2017	на 2018 год	на 2019 год	на 2020 год	на 2021 год
1.	Объем поднятой воды (насосными станциями), в том числе:	тыс. м ³	282,1	478,9	471,3	478,9	478,9
1.1.	на собственные нужды станций	тыс. м ³	2,3	4,0	4,0	4,0	4,0
2.	Объем отпуска в сеть	тыс. м ³	279,8	474,9	467,3	474,9	474,9
3.	Объем потерь	тыс. м ³	21,3	34,1	33,5	34,1	34,1
4.	Уровень потерь к объему отпущенной с сеть воды, в т.ч.:	%	7,6	7,2	7,2	7,2	7,2
4.1.	Олонецкое городское поселение	%	7,5	7,0	7,0	7,0	7,0
4.2.	Ильинское сельское поселение	%	8,7	8,7	8,7	8,7	8,7
4.3.	Коткозерское сельское поселение	%	8,5	8,0	8,0	8,0	8,0
4.4.	Куйтежское сельское поселение	%	4,1	4,1	4,0	4,0	4,0
4.5.	Туксинское сельское поселение	%	8,5	8,0	8,0	8,0	8,0
5.	Объем реализации услуг всего, в т.ч. по потребителям:	тыс. м ³	258,4	440,8	433,8	440,8	440,8
5.1.	производственные нужды, в т.ч.:	тыс. м ³	3,5	5,9	5,9	5,9	5,9
5.1.1.	Олонецкое городское поселение	тыс. м ³	3,5	5,9	5,9	5,9	5,9
5.1.2.	Ильинское сельское поселение	тыс. м ³	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

5.1.3.	Коткозерское сельское поселение	тыс. м³	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
5.1.4.	Куйтежское сельское поселение	тыс. м³	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
5.1.5.	Туксинское сельское поселение	тыс. м³	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
5.2.	населению, в т.ч.:	тыс. м³	195,7	333,8	328,0	333,8	333,8
5.2.1.	Олонецкое городское поселение	тыс. м³	151,0	257,6	256,9	257,6	257,6
5.2.2.	Ильинское сельское поселение	тыс. м³	20,3	34,7	32,2	34,7	34,7
5.2.3.	Коткозерское сельское поселение	тыс. м³	7,9	13,5	12,4	13,5	13,5
5.2.4.	Куйтежское сельское поселение	тыс. м³	5,9	10,0	9,0	10,0	10,0
5.2.5.	Туксинское сельское поселение	тыс. м³	10,6	18,0	17,5	18,0	18,0
5.3.	бюджетным потребителям, в т.ч.:	тыс. м³	22,0	37,6	37,1	37,6	37,6
5.3.1.	Олонецкое городское поселение	тыс. м³	17,8	30,4	30,3	30,4	30,4
5.3.2.	Ильинское сельское поселение	тыс. м³	1,4	2,4	2,2	2,4	2,4
5.3.3.	Коткозерское сельское поселение	тыс. м³	0,9	1,5	1,4	1,5	1,5
5.3.4.	Куйтежское сельское поселение	тыс. м³	0,6	1,0	0,9	1,0	1,0
5.3.5.	Туксинское сельское поселение	тыс. м³	1,3	2,3	2,2	2,3	2,3
5.4.	прочим потребителям, в т.ч.:	тыс. м³	37,2	63,5	62,9	63,5	63,5
5.4.1.	Олонецкое городское поселение	тыс. м³	33,5	57,2	57,0	57,2	57,2
5.4.2.	Ильинское сельское поселение	тыс. м³	1,8	3,0	2,8	3,0	3,0
5.4.3.	Коткозерское сельское поселение	тыс. м³	1,2	2,0	1,8	2,0	2,0
5.4.4.	Куйтежское сельское поселение	тыс. м³	0,1	0,2	0,2	0,2	0,2
5.4.5.	Туксинское сельское поселение	тыс. м³	0,6	1,1	1,1	1,1	1,1

- 2) в разделе 5 приложения 1 цифры «23 785,0» заменить цифрами «20 472,1»;
- 3) в разделе 8 приложения 1 цифры «23 785,0» заменить цифрами «20 472,1»;
- 4) раздел 4 приложения 2 изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Планируемый объем принимаемых сточных вод

№ п/п	Показатели производственной деятельности	Ед. измерения	Величина показателя на период реализации производственной программы				
			с 01.06.2017 по 31.12.2017	на 2018 год	на 2019 год	на 2020 год	на 2021 год
1.	Объем пропущенных сточных вод, в т.ч.:	тыс. м³	158,2	269,9	244,3	269,9	269,9
1.1.	от производственных нужд, в т.ч.:	тыс. м³	3,5	5,9	5,9	5,9	5,9
1.1.1.	Олонецкое городское поселение	тыс. м³	3,5	5,9	5,9	5,9	5,9
1.1.2.	Ильинское сельское поселение	тыс. м³	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.1.3.	Коткозерское сельское поселение	тыс. м³	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.1.4.	Куйтежское сельское поселение	тыс. м³	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.1.5.	Туксинское сельское поселение	тыс. м³	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.2.	от населения, в т.ч.:	тыс. м³	135,6	231,3	208,7	231,3	231,3
1.2.1.	Олонецкое городское поселение	тыс. м³	110,8	188,9	169,1	188,9	188,9
1.2.2.	Ильинское сельское поселение	тыс. м³	13,4	22,8	20,6	22,8	22,8
1.2.3.	Коткозерское сельское поселение	тыс. м³	3,8	6,5	7,2	6,5	6,5
1.2.4.	Куйтежское сельское поселение	тыс. м³	1,5	2,6	2,4	2,6	2,6
1.2.5.	Туксинское сельское поселение	тыс. м³	6,2	10,5	9,5	10,5	10,5
1.3.	от бюджетных потребителей, в т.ч.:	тыс. м³	8,2	14,0	12,9	14,0	14,0
1.3.1.	Олонецкое городское поселение	тыс. м³	4,2	7,2	6,4	7,2	7,2
1.3.2.	Ильинское сельское поселение	тыс. м³	1,2	2,0	1,8	2,0	2,0
1.3.3.	Коткозерское сельское поселение	тыс. м³	0,9	1,5	1,7	1,5	1,5
1.3.4.	Куйтежское сельское поселение	тыс. м³	0,6	1,0	0,9	1,0	1,0
1.3.5.	Туксинское сельское поселение	тыс. м³	1,3	2,3	2,1	2,3	2,3
1.4.	от прочих потребителей, в т.ч.:	тыс. м³	11,0	18,7	16,8	18,7	18,7
1.4.1.	Олонецкое городское поселение	тыс. м³	7,6	12,9	11,6	12,9	12,9
1.4.2.	Ильинское сельское поселение	тыс. м³	3,0	5,2	4,7	5,2	5,2
1.4.3.	Коткозерское сельское поселение	тыс. м³	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1
1.4.4.	Куйтежское сельское поселение	тыс. м³	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.4.5.	Туксинское сельское поселение	тыс. м³	0,3	0,5	0,5	0,5	0,5
2.	Пропущено через очистные сооружения	тыс. м³	158,2	269,9	244,3	269,9	269,9

- 5) в разделе 5 приложения 2 цифры «18 113,6» заменить цифрами «14 016,0»;
- 6) в разделе 8 приложения 2 цифры «18 113,6» заменить цифрами «14 016,0»;
- 7) в приложении 3 в столбце «с 01.01.2019 по 30.06.2019»:
цифры «51,36» заменить цифрами «44,26»;
цифры «72,64» заменить цифрами «64,25»;
цифры «44,66» заменить цифрами «43,03»;
цифры «62,41» заменить цифрами «56,97»;
- 8) в приложении 3 в столбце «с 01.07.2019 по 31.12.2019»:
цифры «52,27» заменить цифрами «45,32»;
цифры «73,49» заменить цифрами «65,79»;
цифры «45,38» заменить цифрами «44,07»;
цифры «48,56» заменить цифрами «49,24»;
цифры «64,27» заменить цифрами «58,33»;
- 9) в приложении 4 в столбце «с 01.01.2019 по 30.06.2019»:
цифры «67,37» заменить цифрами «55,50»;
цифры «64,78» заменить цифрами «63,05»;
цифры «49,28» заменить цифрами «43,15»;
- 10) в приложении 4 в столбце «с 01.07.2019 по 31.12.2019»:
цифры «69,18» заменить цифрами «56,83»;
цифры «66,99» заменить цифрами «64,57»;
цифры «50,89» заменить цифрами «44,18»;
цифры «55,73» заменить цифрами «55,23»;
цифры «65,84» заменить цифрами «65,27».

**Председатель Государственного
комитета Республики Карелия
по ценам и тарифам**



Г. А. Суржко